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Wykład i wystawa o zbrodni w Ponarach w łódzkim
Przystanku Historia - Łódź, 9 czerwca 2026 r.
Zbrodnia ponarska

9 czerwca 2026 r. w Przystanku Historia IPN w Łodzi odbył się wykład połączony z prezentacją
wystawy „Ofiary zbrodni w Ponarach pod Wilnem 1941–1944”. Spotkanie poprowadził
Przemysław Namsołek - archiwista Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku oraz wiceprezes
Stowarzyszenia Rodzina Ponarska.

Podczas wykładu prelegent przedstawił historię jednej z największych zbrodni dokonanych na
Kresach Północno-Wschodnich II Rzeczypospolitej w okresie okupacji niemieckiej. Uczestnicy
wydarzenia poznali okoliczności masowych egzekucji przeprowadzanych w Ponarach pod Wilnem
w latach 1941–1944 oraz losy ofiar i ich oprawców. Omówiony został również udział niemieckich
sił porządkowych oraz współpracujących z nimi oddziałów litewskiej policji pomocniczej.

Przemysław Namsołek przybliżył wyniki śledztwa prowadzonego przez Oddziałową Komisję
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu IPN w Gdańsku. W trakcie spotkania
przypomniano, że według szacunków w Ponarach zamordowano około 100 tysięcy osób, głównie
Żydów, Romów, Polaków oraz jeńców Armii Czerwonej.

Integralną częścią wydarzenia była prezentacja wystawy „Ofiary zbrodni w Ponarach pod Wilnem
1941–1944”, ukazującej historię miejsca kaźni, sylwetki ofiar oraz działania podejmowane na
rzecz zachowania pamięci o tej tragedii. Ekspozycja wzbudziła duże zainteresowanie uczestników,
którzy po zakończeniu wykładu mieli możliwość jej obejrzenia oraz rozmowy z prelegentem.

Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających w Przystanku Historia IPN w Łodzi do 18 czerwca
2026 roku.

Foto. Monika Łukaszewska (IPN)

Polecamy materiały Instytutu Pamięci Narodowej na temat zbrodni w Ponarach

„Ponary należy trwale osadzić w pamięci świata” – rozmowa z dr hab. Moniką Tomkiewicz z Biura
Badań Historycznych IPN, autorką książki „Zbrodnia ponarska 1941–1944”
Monika Tomkiewicz, Zbrodnia w Ponarach 1941–1944, Warszawa 2008
Kazimierz Sakowicz, Dziennik 1941–1943, przedmowa i opracowanie Maria Wardzyńska,
Warszawa 2014
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